
گزارش جلسه

ملیحه خاتم

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی: 

 مسئولان   آستانه تحمل خود را
 بالا ببرند 

 مدیرکل تبلیغات اسلامی استان 
ویژه برنامه های این اداره کل در 
ایام محرم و صفر را تشریح کرد. به 
گزارش خراسان رضوی، حجت 
»کاظم  المسلمین  و  ــلام  ــ الاس
لطفیان« روز گذشته در نشست 

خبری با اشاره به این که سه رکن را برای آیین های مذهبی 
پیش رو داریم که بخش اول مبلغان هستند، اظهار کرد: 
امسال افزایش 10 درصدی حضور شبکه تبلیغ در زمینه 
تبلیغ معارف دینی را خواهیم داشت. وی افزود: سال گذشته 
حدود سه هزار نفر در عرصه تبلیغ و ترویج شرکت  کردند که 
امسال ظرفیت رسمی آن به سه هزار و 300 نفر افزایش 
یافته است. مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
گفت: بانوان امسال به صورت ویژه برنامه های متعددی را 
به ویژه در برنامه های خانگی خواهند داشت و بعد از مشهد 
شهرهای نیشابور، سبزوار، تربت حیدریه و قوچان بالاترین 
ظرفیت را برای حضور شبکه تبلیغ دارند.  وی با بیان این که 
هویت هیئت های مذهبی در محرم شکل گرفته افزود: تعداد 
هیئت های مذهبی استان حدود شش هزار و 400  هیئت و 
8 درصد کل کشور است و در کنار آن، تعدادی هیئت ثبت 
نشده نیز کار مقدس ترویج مظاهر مذهبی را انجام می دهند.

هیئت مذهبی باید راه درست را به جامعه نشان دهد 	 

لطفیان با اشاره به حضور مداحان نیز تصریح کرد: خراسان 
رضوی گنجینه توانمندی از مداحان دارد که هم نیاز استان 
و هم خارج استان را تامین می کنند. این ظرفیت در استان 
حدود سه هزار و 500 نفر است که پیش از مناسبت محرم 
دوره های آموزشی را تدوین کردیم و آمادگی مناسبی برای 
این ایام دارند. مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی با 
تاکید بر این که هیئت های مذهبی نیازمند قهرمان پروری 
هستند یادآور شد: در عرصه مظلوم پروری تلاش نکنیم چرا 
که عاشورا مکتب قهرمان پروری است، همچنین جدا نبودن 
دین از سیاست یکی از دغدغه های ماست و برخی دوست 
دارند مجلس اهل بیت )ع( به روز نشود در حالی که هیئت 
مذهبی باید امروزی باشد. وی تصریح کرد: از دوستان مان 
خواهش کرده ایم به گونه ای عمل کنند که هیئت مذهبی، 
هیئت امروز باشد و با چراغی که سید الشهدا دیروز روشن 

کرده است، مسیر درست را به جامعه نشان دهد.

روشنگری با افشاگری تفاوت دارد	 

وی افزود: نکته بعدی وحدت آفرینی است که در جامعه مورد 
نیاز ماست، به دوستان طلبه و مبلغان خودمان نیز گفته ایم 
که باید روشنگری بکنند، روشنگری با افشاگری تفاوت 
دارد، روشنگری وظیفه و رسالتی است که برادران ما باید 
مورد توجه قرار دهند و ما هم به عنوان مسئولان نظام باید 
سطح تحمل مان را بالا ببریم و از نقد استقبال کنیم. حجت 
الاسلام و المسلمین لطفیان تصریح کرد: شبکه تبلیغ ما یک 
شبکه مخلص و دلسوز است، بنابراین اگر نکته ای می گویند 
مسئولان بزرگوار ما باید آستانه تحمل خودشان را بالا ببرند 
که خدای ناکرده مشکلی به وجود نیاید. وی افزود: 628 
خانه عالم در استان داریم که بخش اعظمی از آن و حدود 
380 مورد توسط مردم ساخته شده و حدود 300 روستای 
دیگر نیز مستعد احداث خانه عالم است. در همین زمینه با 
مدیران سازمان برنامه و بودجه جلساتی برگزار شده است 
و اعلام آمادگی کرده ایم که با 60 درصد فهرست بهای 

دولتی خانه های عالم را بسازیم.

اخبار

گوناگون

آیت ا... خاتمی در جمع ارتشیان قرارگاه 
منطقه ای شمال شرق:

 پرچم نهضت حسینی 
باید تا قیامت در اهتزاز باشد

همزمان با اولین روز ماه محرم، روز گذشته مراسمی با 
حضور یگان های قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی 
زمینی ارتش برگزار شد.  به گزارش روابط عمومی این 
قرارگاه،  امام جمعه موقت تهران در این مراسم با بیان این 
که عاشورا محدودیت تاریخی ندارد، افزود:  پرچم نهضت 
حسینی باید در جهان در اهتزاز باشد. آیت ا... »سید 
احمد خاتمی« گفت: یکی از نکاتی که اهل بیت )ع( بر آن 
اصرار دارند، حفظ ارزش هــای نهضت حسینی است که 
این اردوگاه های حسینی همیشه باید پابرجا باشد چرا که 
دشمنان و یزیدیان نیز در زمینه  توطئه افکنی فعال هستند. 
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: شما عزیزان ارتشی 
افتخار جمهوری اسلامی ایران  هستید و امروز خدمت در 
جمهوری اسلامی و  اردوگاه های سیدالشهدا  از افتخارات 
ارتش در زیر پرچم اسلام است که نصیب هرکسی نمی شود 
و باید افتخارتان این باشد که از اسلام و اهل بیت دفاع 
می کنید. وی افزود: امروز در عرصه جنگ اقتصادی، روانی 
و  جنگ رسانه ای هستیم و باید در این زمینه بسیار هوشیار 

و آگاه باشیم و فریب تبلیغات دروغین دشمنان را نخوریم.

 استاد دانشگاه فردوسی
 شیمی دان برجسته کشور شد

در سمینار شیمی فیزیک 
ایــــــــــــــــــران، دکــــتــــر 
»محمدحسن انتظاری« 
عضو هیئت علمی گروه 
علوم  دانشکده  شیمی 
ــردوســـی  ــاه فـ ــگـ ــشـ دانـ
شیمی  به عنوان  مشهد 
بــرجــســتــه کــشــور  دان 
انتخاب و از فعالیت های 
ــان تجلیل  ــش عــلــمــی ای
ــد. بــه گـــزارش پایگاه  ش
اطلاع رسانی دانشگاه فردوسی مشهد بیست و یکمین 
هفته  ــران  ای شیمی  انجمن  شیمی فیزیک  کنفرانس 
گذشته با حضور بیش از 40 نفر از استادان و شیمی 
فیزیک دانان مجرب کشور در تبریز برگزار شد که طی 
به عنوان شیمی  آن استاد دانشگاه فردوسی مشهد 
مهم ترین  شــد.  تجلیل  و  معرفی  کشور  برجسته  دان 
این استاد برجسته، در زمینه  فعالیت های پژوهشی 
بررسی اثر امواج فراصوت در سنتز نانو ساختارها، نانو 
جاذب ها، نانو کاتالیزورها، نانوفوتوکاتالیزورها و بررسی 
عملکرد آن هــا در حــذف آلاینده های زیست محیطی 
است. همچنین تهیه فیلم های نازک به کمک روش های 
شیمیایی و الکتروشیمیایی باهدف دستیابی به سطوح 
فوتوکاتالیزوری، پوشش های مقاوم در برابر خوردگی و 
سطوح ابرآبگریز از دیگر زمینه های پژوهشی ایشان در 
سال های اخیر است. پژوهش های نوین دکتر انتظاری 
در زمینه استخراج ترکیبات آنتی اکسیدانی از گیاهان 
ــی، تحقیق دربـــاره افــزایــش بهبود فعالیت ضد  دارویـ
سرطانی نانو ذرات و کاربرد نانو ذرات در سنتز بیودیزل 

نیز در حال اجراست.

کارگاه تذهیب های قرآنی
از  کـــارگـــاه  نخستین 
کــارگــاه هــای  سلسله 
ششمین  ــی  ــ ــوزش ــ آم
دوسالانه تذهیب های 
قــرآنــی پنج شنبه 22 
نگارخانه  در  شهریور 
ــوان مشهد برگزار  رض
ــه گــزارش  ــود. ب ــی ش م
روابط عمومی موسسه 
آفــریــنــش هــای هنری 
آستان قــدس،  عنوان این کارگاه »تفکیک دو گردش 
اسلیمی و ختایی در فضای حاشیه فرش« است که توسط 
»علیرضا اسماعیل پور« هنرمند  اصفهانی تدریس خواهد 
شد. شایان ذکر است در ششمین دو سالانه تذهیب های 
قرآنی و طراحی نقوش اسلامی کــاربــردی، دو بخش 

طراحی فرش و کاشی گنجانده شده است.

خبر
فرهنگی

ــرود ســراســر کشور  مــربــیــان بــرگــزیــده سـ
با آیــت ا... علم الهدی دیــدار کــردنــد. به 
گــزارش Alamolhoda.com، امام جمعه 
مشهد در این دیدار با بیان این که کار شما 
است،  کشور  و  نظام  در  دینی  هنر  تبلور 
اظهار کرد: امیدواریم اجتماع شما نخبگان 
فرهنگی و هنری در تاریخ به عنوان انسجام 
هنرمندان دینی ثبت شود و هنر دینی را در 
نمایشی فراگیر در برابر بینش ها و عرصه 
ذوق ها استقرار بخشد. وی با بیان این که 
علم ابزار پرورش فکر است و هنر ابزار پرورش 
احساس، خاطرنشان کرد: نقش آفرینی 
و  توانمندی  یک  عقل،  کنار  در  احساس 
اثربخشی موازی است یعنی اگر احساس در 
کنار عقل وجود نداشت، تمام حرکت ها در 
انسان می مُرد و هیچ جریان پویایی در عرصه 
متنوع زندگی انسان به وجــود نمی آمد. 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان 
این که کاربرد هنر در موارد مختلف متناسب 
با آن مورد خاص احساسی، اهمیت زیادی 
دارد، افزود: مشکلی که ما در جامعه امروز 
در عرصه هنر با آن مواجه هستیم، کاربرد 
هنر در شرایط مختلف زندگی است که به 
آن بی توجهی می شود، این بی توجهی ها و 
بی اعتنایی ها در جریان هنر سبب می شود 
نه تنها از سرمایه بــزرگ پــرورش احساس 
درست استفاده نکنیم بلکه به ضرر زندگی 

و کمال انسانی ما نیز تمام شود.

 شناخت جایگاه هنر در عرصه 	 
پرورش احساس مهم است

ــزود: اگر کسی بگوید جامعه بی هنر  وی اف
می تواند زندگی کند، مثل این است که بگوید 
انسان بدون علم می تواند زندگانی انسانی 
داشته باشد؛ اگر علم را از عرصه زندگانی 
انسان حــذف کنید، عقل از زندگی حذف 
ــورت یک جانور در  می شود و انسان به ص
توده های شهوت و امیال زندگی خواهد کرد و 
اگر احساس را از زندگانی انسان حذف کنید، 
انسان تبدیل به سنگی بی حرکت می شود. 
وی با تأکید بر این که همه انواع هنر در عرصه 
رشدبخشی و پرورش احساس ما نقش خاصی 
ایفا می کنند، گفت: شناخت جایگاه هر یک 
از انواع هنر در عرصه رشدبخشی و پرورش 

احساس انسانی مهم است.

 خسارتی که در تاریخ بشر بر موسیقی 	 
وارد شده بر هیچ هنری وارد نشده است

عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامــه به 
بیان ابعاد موسیقی پرداخت و افزود: وقتی 
از موسیقی صحبت می کنیم، از استعمال 
ابزار و آلات موسیقی مخصوص در جریانات 
فنی خاص صحبت می شود در حالی که تنها 
این موسیقی نیست، هنر موسیقی عبارت 
است از هنر پرورش صدا و صوتی که نواخته 
می شود، چه با ابــزار و چه با حنجره ها که 
مغز و دل انسان را تحت تأثیر قرار می دهد. 
آیـــت ا... علم الهدی با بیان این که اگــر از 
موسیقی در جایگاه و کاربرد درست استفاده 
شود، در رشدبخشی، تحریک احساس و 
پرورش آن نقش مؤثر و مثبتی دارد، اظهار 
کــرد: در میان انــواع هنرها، ضربه پذیری 
و خسارتی که بر پیکره هنر موسیقی در 
تاریخ زندگی بشر وارد شده، بر هیچ هنری 
وارد نشده است. وی افــزود: موسیقی در 
طول تاریخ در جریان ابتذال و عیاشی قرار 
گرفته است؛ هیچ هنری را ندیدید که این 
طور حرمتش پایمال شود و به عنوان لجن 
پراکن ترین ابزار در بیاید. امام جمعه مشهد 
تصریح کرد: اولین قدمی که هنرمندان این 
عرصه باید بردارند، این است که این هنر 
را از عرصه ظلم و تجاوزی که جریان های 
شهوتران مستکبر در طول تاریخ به آن روا 
داشتند و امروز نیز وجود دارد، نجات دهند.

 صدا اگر مصداق لغو نشد حرام نیست	 
وی به وجود موسیقی از صدر اسلام تا امروز 
اشاره کرد و گفت: ائمه در زندگی خود ادبیات 
فرهنگی داشتند و شعر در ادبیات فرهنگی 
ائمه جایگاه بالایی دارد، حتی به بعضی ائمه 
اشعاری و به امیرالمؤمنین نیز دیوانی نسبت 
داده شده، همچنین شعرایی که در زمان ائمه 
زندگی می کردند، به شدت مورد سفارش و 

تقدیر ائمه قرار گرفتند. آیت ا... علم الهدی 
یادآور شد: اما هیچ گاه نمی بینیم ائمه برای 
تبلیغ دین و گسترش معارف خود، از ابزار 
موسیقی استفاده کــرده باشند، این یعنی 
ادبیات فرهنگی اهل بیت با این ابزار مأنوس 
نبوده اما به معنای حرمت ابزار موسیقی در 
همه جوانب نیست. وی با تأکید بر این که 
استفاده از موسیقی در مسیر ابــتــذال، آن 
را  بدنام کــرده اســت، اظهار کــرد: از همین 
ابزار می توان در جریان موسیقی آموزنده و 
رشد بخش جامعه استفاده کرد. عضو مجلس 
خبرگان رهبری با بیان این  که آن چه روی آن 
بحث داریم، استخدام موسیقی ابزاری برای  
ترویج و توسعه اهل بیت، مدح و مرثیه اهل 
بیت است، تصریح کرد: با این که اهل بیت 
ــزارش را داشتند اما از موسیقی در  تمام اب

ترویج معارف و در ادبیات فرهنگی اهل بیت 
استفاده نشده است، ما نیز در مدح و مرثیه 
ائمه از آن استفاده نکنیم. اگر در مرثیه ها و 
مدح ها هنری را به شکل مطلوب در اختیار 
داشته باشیم، در جذب دل ها و عواطف به 
سوی اهل بیت، ابزاری قوی و ارزشمند است. 
آیت ا... علم الهدی خاطرنشان کرد: آن چه در 
موسیقی برای ما مذموم است و حرام شده، 
ــت، هر  موسیقی مبتذل و مصداق لغو اس
حرکتی انجام دهیم که مصداق لغو باشد، 
حرام است، اگر کسی برای ورزش حرکاتی به 
بدنش دهد حرام نیست اما اگر به عنوان رقص 
باشد چون مصداق لغو است، حرام می شود. 
وی افــزود: موسیقی نیز همین است، صدا 
اگر مصداق لغو نشد حرام نیست، چه صدا 

از حنجره و چه از ابزار موسیقی خارج شود. امام جمعه 
مشهد:  اهل 

بیت تمام 
ابزارش را 

داشتند اما از 
موسیقی در 

ترویج معارف 
و در ادبیات 

فرهنگی اهل 
بیت استفاده 

نشده است
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در دیدار مربیان سرود سراسر کشور

آیت ا... علم الهدی: از موسیقی در مدح و مرثیه استفاده نکنیم 

عبدالهی - امروز و همزمان با روز ملی سینما،   بلیت 
سینماها نیم بها خواهد بود. با تایید خانه سینما، 
نمایش،  صنفی  شـــورای  و  سینماداران  انجمن 
این طرح امروز 21 شهریور در سراسر کشور اجرا 
می شود و سینماهای خراسان رضوی نیز با بلیت نیم 
بها، میزبان علاقه مندان خواهند بود. شهر مشهد 
با داشتن پردیس های سینمایی هویزه، اطلس، 
سیمرغ و گلشن و همچنین سالن های سینمایی 
آفریقا، قدس و پیروزی یکی از پایگاه های پرمخاطب 
سینما در کشور است و همواره با استقبال مخاطبان 
همراه بوده است. بر این اساس با نیم بها بودن بلیت 
سینماها، امروز بهای بلیت در سینماهای مشهد، 
برای هر نفر پنج و شش هزار تومان خواهد بود. این 
حمایت فرهنگی و هنری می تواند فرصت مناسبی 

را برای ثبت یک دورهمی خانوادگی ارزان قیمت 
فراهم کند. البته باید به این نکته اشــاره کرد که 
طرح نیم بها بودن بلیت سینماها سه شنبه های هر 
هفته نیز اجرا می شود و علاوه بر آن، برخی سینماها 
در سئانس های ابتدا و انتهای وقت هر روز نیز این 

تخفیف را برای مخاطبان لحاظ می کنند.

چه فیلمی ببینیم؟	 

در روز ملی سینما، به فیلم های در حال اکران نیز 
نگاهی می اندازیم. »تنگه ابوقریب« اثر برگزیده 
حال  در  فیلم های  جمله  از  فجر  فیلم  جشنواره 
اکــران است که متفاوت از دیگر آثــار، به رشادت 
رزمندگان در جبهه های دفــاع مقدس پرداخته 
است. »چراغ های ناتمام« به کارگردانی مصطفی 

سلطانی و با بازی مجید صالحی و شقایق فراهانی 
اثری دیگر در گونه دفاع مقدس است که می تواند 
انتخاب مناسبی برای خانواده ها باشد. یکی دیگر 
از فیلم های در حال اکــران، فیلم اجتماعی »یک 
کیلو و 21 گرم« به کارگردانی رحیم طوفان است 
که لیلا زارع و سعید آقاخانی از جمله بازیگران آن 
هستند و سه قشر از طبقه فرهنگی را کارشناسی 
و روایت می کند. »آخرین بار کی سحر را دیدی؟« 
به کارگردانی فــرزاد موتمن با بازی فریبرز عرب 
نیا، سیامک صفری، آتیلا پسیانی، »داش آکل« به 
کارگردانی محمد عرب و هنرنمایی بازیگرانی از 
جمله حسین یاری، مهران غفوریان و محمدرضا 
شریفی نیا، »شعله ور«، »پشت دیوار سکوت«، »همه 
چی عادیه«، »کاتیوشا« و »خاله قورباغه« هم از دیگر 

فیلم های در حال اکران در سینماهاست.

پیام تبریک مدیر کل	 

به مناسبت فرا رسیدن روز ملی سینما، مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با صدور پیامی این روز را 
تبریک گفت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره 
کل ارشاد، در بخشی از پیام »جعفر مروارید« آمده 
اســت: »روز ملی سینما را به تمام فعالان عرصه 
سینما به ویژه سینماگران خراسانی که با شناخت 
دقیق و تلاش وافر آثاری ماندگار ساختند و هر روز 
بر غنای هنر هفتم این مرز و بوم افزودند و برای ایران 
افتخار آفرینی کردند تبریک عرض می کنم. امید 
دارم همچون گذشته، آینده سینمای ایران، به ویژه 

خراسان، بهاری و معطر به شمیم همدلی شود«.

امروز، تماشای نیم بهای فیلم در روز ملی سینما 

پایان دوره تخصصی »آموزش مربیگری سرود«
اختتامیه نخستین دوره آمــوزش تخصصی مربیگری ســرود، شامگاه دوشنبه در 
مشهد برگزار شد. »وحید جلیلی«، رئیس هیئت مدیره موسسه آفرینش های هنری 
آستان قدس رضوی در این مراسم گفت: سرود نیاز به تحول راهبردی دارد تا بتواند 
برای افزایش مخاطب گام های موثرتری بردارد. به گزارش روابط عمومی موسسه 
آفرینش های هنری آستان قدس رضوی، جلیلی خواستار حضور همه جانبه و اجرای 
سرود برای بیان اوضاع اجتماعی و سیاسی جامعه در اقصی نقاط کشور شد و افزود: هر 
جا انقلاب هست، سرود باید باشد و سرود می تواند یکی از مهم ترین ابزار هنری برای 
بیان آرمان های انقلاب باشد. »شهلا میلانی« رئیس کانون خوانندگان کلاسیک خانه 
موسیقی با اشاره به حضور پررنگ زنان در عرصه های مختلف هنری به ویژه در رشته 
موسیقی گفت: لازم است با ارائه سبک های اصیل موسیقی متعهد، زمینه را برای حضور 
خانم ها در فضای سرود و همخوانی به صورت آکاپلا با مضامین دینی واعتقادی فراهم 
کنیم. »میلاد عمرانلو«، کارشناس ارشد آهنگ سازی و »شهروز حقی« آهنگ ساز دیگر 
سخنرانان این مراسم بودند. دوره آموزش مربیگری سرود با دعوت از مربیان برگزیده 
کشور و با هدف اشاعه فرهنگ و هنر رضوی در جامعه، ارتقای سطح کیفی مربیان کشور 
و راه اندازی انجمن سرود رضوی در دیگر استان ها با حضور50 مربی مرد و 30 مربی زن 
منتخب کشور زیر نظر استادان برجسته در دو بخش مجزای برادران و خواهران به مدت 
سه روز برگزار شد که در حاشیه آن نیز یک کارگاه ویژه آموزشی با حضور 20 تک خوان 

نوجوان زیر 15 سال کشور برپا شد.

پــیــوســت


